Pauli V cpnstit. ed. mdcvi, die 30 maii, pont. II.

dantur personae, quae substantialia re-

ligionis vota non emitlunt intra vel ex-

tra claustra degentes : eadem Congrega-

tio respondit, eas minime comprehendi,

— A. cardinalis Homodeus Michaèlan-

gelus Riccius sacrae Congregationis se-

ere tarius ».

§ 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius conurmaii*

Franciscus Diaz a S. Bonaventura, le-
rea '

ctor generalis iubilatus, sanctae Inqui-

sitionis qualificator, et in Romana Curia

prò ultramontana familià, obedientiae et

directioni ministri generalis Ordinis fra-

tram Minorum sancti Francisci de Ob-

servantià nuncupatorum subiectà, com-

missarius generalis, nobis nuper exponi

fecit, ipse decretum huiusmodi, quo fìr-

mius subsistat, apostolicae confirmationis

nostrae patrocinio communiri pluri-

mum desideret : nos, ipsum Franciscum

commissarium generalem specialibus fa-

voribus et gratiis prosequi volentes, et a

quibusvis exeommunicationis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolutum fore censentes,

supplicationibus eius nomine nobis su-

per hoc humiliter porrectis inclinati,

decretum praeinsertum, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus ; salva

tamen semper in praemissis auctoritate

memoratae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciansuiae.

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos speclat et prò tempore

spectabit
,
pienissime suffragari, sicque

in Draemissis per quoscumaue iudiceg

contrarioruip.

An. C. 1686 742 BULLAMUM

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere , ac irrilum et inane si

secus a quoquam
,

quavis auctoritate

,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentari.

Derogano § 4. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Fide» tran- § 5. Volumus autem ut earumdem
lumptorum.

praesentium litlerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munitis, eadem prorsus iìdes

tam in iudicio quam extra illud ubique

locorum habealur, quae ipsis praesen-

tibus haberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem sub annulo Piscatoris, die x octo-

bris mdclxxxvi, pontificatus nostri an-

no XI.

Dat. die 10 octobris 1686, pontif. anno xi.

CLXXVI.

Confirmantur seminarla prò missiona-

riis sancii Francisci de Observaniid

in Hispanià et Indiis Occidenlalibus

erecla , ac ministri generalis statuta

prò illorum regimine, una cum fa-

cullate erigendi alia seminaria i

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

EiordiutE. Ecclesiae catholicae per universum

terrarum orbem diffusae regimini, me-

ntis licet imparibus, divina dispositione

praesidentes , ea
,
quae a superioribus

regularibus prò christianae religionis

catholicaeque fide.i propagatone, reclà-

1 De erectione et statulis horum seminario-

rum vide const. ed. mdclxxxvi, die 28 iunii

,

puntif. x.

di scintila-
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que christifìdelium instructione ac mo-
rum reformatione et animarum salute

ubique locorum congruis rationibus pro-

curandà, pie prudenterque statuta atque

ordinata esse noscuntur, ut firma sem-

per et illibata persistant, et optati ex-

inde honorum operum fructus ad Dei

gloriarti et christiani populi aedificatio-

nem, benedicente Domino, consequantur,

apostolici muniminis nostri praesidio

,

cum id a nobis petitur, libenter consta-

bilimus, et alias pastoralis officii nostri

partes oppprtune desuper interponimus,

prout, rerum, personarum, locorum et

temporum qualitalibus mature perpensis,

salubriter in Domino expedire arbitra-

mur.

§ 1. Esponi siquidem nobis nuper fecit Facuius «ri.

dilectus fìlius Franciscus Diaz a S. Bo-ria°
d '

navenlura prò ultramontana familià fra-

trum Minorum sancti Francisci de Obser-

vanlià nuncupalorum in Romana Curia

commissarius generalis, quod , cum di-

lectus pariter fìlius Antonius de Linaz

di e li Ordiijis professor, ac in Indiis Qc-

cidentalibus missionum praefectus, ad

fidei propagationem et morum in terris

fìdelium refbrmationem , unius conven-

tus vel duorum ex iam fundatis in unà-

quaque ex provinciis Ordinis praedicti

in ditionibus carissimi in Christo filii

nostri Caroli Hispaniarum regis catho-

lici , tam apud Hispaniam quam apud

Philippinaas, Mexicanas, Peruanas el ce-

teras Occidentales Indias existentibus,

erectionem in seminarla seu collegia

prò missionariis fralribus educandis ac

inslruendis a suis superioribus petiis-

set, dilectus etiam fìlius Petrus Marinus

Sormanus, minister generalis eiusdem

Ordinis, erectiones seminariorum seu col-

legiorum huiusmodi, consensum provin-

ciarum auctoritate sui officii supplendo,

fieri sub forma in suis lilteris contenta

decrevit, ac, sub poenis per easdem lit-
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Litlerae mi-

nistri gtmeralis.

teras praescriptis, praedietarum erectio-

num protractionem et impedimentum

illarum parlium superioribus interdixit;

insuper seminaria, in Hispaniae provin-

ciis iam erecta et in posterum erigenda,

non solum ad optimam fidelium inslru-

ctionem et pravorum morum reforma-

tionem ordinavi t, sed etiam ea ad id

destinata esse voluit, ut transitus in In-

diarmi) missiones omnibus provinciarum

Hispaniae religiosis, qui prius per duos

annos, vel aliud temporis spatium ab

Indiarum commissario generali Matriti

residente assignandum , in aliquo ex

praedictis seminariis suae religiositatis,

idoneitatis ac vocationis indicia et testi-

monium non dederint, servatis servan-

dis, prohibeatur, ac simul provinciarum

in Indiis existentium reformalioni , si

Illa carent, consulatur, fìdeliumque tam

in illis quam in Hispaniae partibus de-

gentium aedificationi, infidelium conver-

sioni, ac omnium animarum saluti, et

sanctae Romanae et universalis Eccle-

siae dilatationi ubique indefesse inser-

viatur; ob idque, prò praefalorum semi-

nariorum omnium gubernio, nonnulla

matura deliberatone et de aliquorum

gravissimorum fratrum Consilio condidit

et disposuit, ac alias, prout plenius con-

tinetur in eius litteris patenlibus desu-

per emanatis tenoris qui sequi tur, vi-

delicet :

« Frater Petrus Marinus Sormanus a

Mediolano, lector iubilatus, sanctae In-

quisitionis qualificator , exguardianus

Hicrosolymitanus, ac totius Ordinis fra-

trum Minorum minister generalis et ser-

vus, etc, dileclissimo nobis in Ghristo

patri fratri Antonio Linaz, eiusdem Or-

dinis lectori iubilato , sanctae Inquisi-

tionis qualificatori
,

provinciae nostrae

S. Petri et Pauli de Mechoacam patri,

provinciae vero Maioricensis alumno, ac

missionum nostri Ordinis in Indiis Occi-
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dentalibus auctoritate apostolica praefe-

cto, salutem in Domino sempiternam.

« Inter cetera divinae maiestaLi bene-

placila opera et cordis nostri desidera-

bilia, illud profecto potissimum existit

ut fides cattolica et Christiana religio,

morumque fidelium reformatio, nostri

Ordinis religiosorum studio , labore ac

sedulà sollicitudine, exaltelur, alque ubi-

libet amplietur, ac cum animarum fide-

lium profectu, infidelium ad (idem san-

ctam reductione, barbaricarumque nalio-

num depressione in toto terrarum orbe

dilatelur. linde, cum nobis notum sit,

te , cum aliis vigintiquatuor religiosis

morum integri tate, litterarum scientià et

salutis animarum zelo pollentibus, quo-

rum praelatus ac superior a ministro

generali praedecessore nostro et India-

rum commissario generali fueras electus

ac a capitulo generali proxime praete-

rilo confirmatus, in Indias Occidentales

Novae Hispaniae, nullis parcendo peri-

culis, prò procurandà fidelium reforma-

tione, et infidelium catholicae fìdei et

obedienliae Romano Pontifici debitae

salutari agnizione, Deo assistente, et

rege catholico expensas ad id praestante,

olim ivisse, ac in illis partibus, gratià ex

alto concessa cooperante, vineam Domini

ferventi conalu ac indefesso zelo exco-

luisse, conventumque S. Crucis de Quer-

tero praefatae provinciae de Mechoacam

in seminarium prò dictis viginti quatuor

religiosis missionariis sub aliquibus sta-

tutis in praediclo generali capitulo re-

visis, et a SS. D. N. Innocentio XI per

suas litleras Sacrosancti incipientes

,

die vm maii mcdlxxxii expeditas, specia-

liter approbalis ac confirmalis, aliisque

accedentibus facultatibus requisitis ob-

tenlisque a sacra Congregatione de Pro-

paganda Fide, laudabiliter erexisse, il-

liusque guardianum iuxta formam in

praedictis statulis praescriotam electum
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fuisse, atque missionum praefatarum

exercitio una cum sociis praediclis in

praelibalis partibus indefesse vacasse,

necessitatemque operariorum ad munus

adeo profìcuum in maiori numero non

sine magno dolore expertum fuisse, ob

idque, de Consilio gravissimorum nostri

Ordinis patrum superiorum assensu, Or-

i
dinariorum instantià, fìdelium ac infide-

lium molum necessitale, socios praedi-

ctos in praelibato missionum exercitio

reliquisse, in Ilispaniamque divina opi-

tulante gratià prospere revertisse, ibi-

que illarum partium necessitatem et

missionariorum penuriam catholicae ma-

iestatis ac Indiarum et ullramontanae

familiae commissario generali veraciter

exposuisse, atque ab ipso commissario

generali quamplurimas gratias et faculta-

tes, prò conductione aliorum religioso-

rum, erectione et gubernio novorum ad

praediclum missionum munus semina-

riorum, ac ad islam Romanam Curiam

accessum 1
et memoratarum facultatum

apostolica confirmatione, legilime obti-

nuisse, atque nostrani dictarum consti-

tulionum et facultatum a praefato com-

missario generali obtentam 1
et erectio-

num approbalionem affectu pieno desi-

derare : illam , et alias insuper gratias

ac direcliones, quibus huiusmodi san-

ctum et laudabile ab immortali Deo coe-

ptum propositum in dies ferventiori ani-

mo ac mediis opportunioribus, ad ipsius

Dei honorem, fìdei catolicae propagatio-

nem
,
populi christiani inslructionem,

nostraeque Observantiae augmentum, et

omnium animarum salulem, prosequi va-

leas, libi, sociis luis, aliis missionariis,

tam praesenlibus quam fuluris, sub for-

ma sequenli duximus concedere, ac be-

nigno favore elargir!.

Do religiosa i. Ut praedicta seminaria
,
quanlum

i Videtur legendum accessu (r. t.).

2 Potius lege obtentarum (r. t.).

ROMA.M'M An. C. 168G

Domino auxiliante possibile fuerit , ad vità,prae«erii ra
1 .de paupertate.

Ordinis pnmaevam observantiam ten-

dant, in eis regula, iuxla declarationes

a SS. D. N. Innocentio XI in suo motu-

proprio Solliciludo pastoralis contentas

etinnovatas,slrictissime observetur; san-

ctamque paupertatem, quam sanctus pa-

ter noster Franciscus dominam appella-

bat, studeant missionarii prae mundi

deliciis in cunctis revereri ; snis enim

operariis vineae Dominus providebit, si,

labori adeo profìcuo vacantes, suum in

ipso solo Domino cogitalum iactaverint.

At, quia fratrum Mendicantium numerus

valde crevit, et fìdelium pietas minus

fervens, ob nostra forsan demerita, quam
in principio religionis iis* diebus saepe

saepius experilur, usus illarum consti-

tulionum apostolicarum, quae noslrae

paupertatis observantiam illaesam relin-

quunl et aliquam regulae dispensalio-

nem non 8
continent, omnibus seminariis

illorumque fratribus licilus erit
;

qui

enim regulam servaverint, sicut Summis

Ponlificibus eam dedit Dominus intelli-

gere et explicare, evangelicae vitae va-

cabunt, et locum inter verissimos san-

cti Francisci filios aeternitate et gloria

felicem possidebunt. Usus tamen prae-

diclus eisdem seminariis ac fratribus

interdicitur, nisi statutis, in dicto motu-

proprio prò observantià relatis et exe-

cutioni mandari praeceptis (quibus prae-

dictiseminarii
3
in rebus hìc non cxpressis

uli teneantur), in omnibus sii confurmis.

Praelati autem et discreti, seu religiosi,

qui contrafecerint, poenis in stalutis ta-

xatis indispensabilitersubiaceant; omnes-

que fralres, tam subdili quam superio-

res, dum in actuali exercitio missionum

intra vel extra seminaria permanserint,

se ab eleemosynarum petitione et a

1 Potius lege his vel iptis (r. t.).

2 Particula non videtur delenda (R. t.).

3 Lege vraedicla seminaria In. t.1.
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sponle ohlatarum receptione abslinere

debeant. Boterunt tamen prò quotidiano

victu necessario ostiatim quaerere vel

oblata recipere, quin uli cibis et potibus

delicatis non 1 praesumant, vel domos»

in quibus praedicta eis apponuntur, adire

non seliganl; imo eos recordari volumus,

quod sanclus pater noster Franciscus,

dum ad manducandum cum magnalibus

et divilibus invitabatur, panis fragmenta

ostiatim quaesita secum portabat, et ibi

apposita delicatiora ut pauper vere hu-

milis sumere nolebat. Statula Ordinis et

Recollectorum (in quibus modus provi-

dendi necessitatibus fratrum tam in ae-

grà quam in sana valetudine praescri-

bitur, quin ad id particulari peculio vel

specialibus eleemosynis aliquis religiosus

indigeat) in omnibus seminariis ad un-

guenti , et sub poenis transgressoribus.

in illisimposilis, observentur. Et, ne be-

nefactorum devotio alicuius particularis

commodis applicetur, et communitas ali-

qualiter fraudetur, nullo modo alicui fra-

tri permittatur apud syndicum aposto-

licum, aut alium amicum spiritualem,

aliquampecuniarum eleemosynam, cuius-

cumque dominii sit
,
prò suis particu-

laribus necessitatibus habere, nec alicui

similiter lìceat munuscula quantumvis

levia dare vel recipere, omniaque prae-

lalo et eius dispositioni subsinl, ac sine

eius licentià nihil delur vel recipialur

in praefatis seminariis. Praedicti con-

ventus in seminaria erecti, et seminaria

fundanda, quoad regimen, nullius pro-

vinciae sint, et superiori generali illarum

parlium, in quibus fuerint, immediate

subsint. At, quantum ad suffragia prò

defunctis fratribus, commercium frater-

nale habeant cum illis provinciis a qui-

bus fuerunt separati, vel intra quarum

Jimites perseverent; itaut conventùs prae-

dicti fratres officia et missas iuxta sta-

1 Partic. non faie et paulo post delenda (n. T.).

tuta generalia prò quolibet fralre eius-

dem provinciae fìlio^ decedente cele-

brent, et vicissim a singulis convenlibus

et fratribus provinciae eadem celebren-

tur prò quolibet fratre praedicti semina-

rii ubilibet moriente: ad cuius effectura

provincialis omnium suae provinciae de-'

functorum notitiam ad guardianum trans-

mittat , et guardianus defunclorum sui

seminarii ad provincialem. Ceterum (ne

inter missionarios et provinciarum prae-,

fatarum fratres ac superiores aliqua un-

quam oriatur contendo vel oppositio, et

ut, quos eadem mater spiritualiter g€-

nuit et educavit, disparitas muneris non

separet, et fraternalis amicitia, curialitas

ac mutua hospitalitas strictius coniun-

gat) praedictorum seminariorum supe-

rioribus stricte praecipimus, ut, quando

provincialis illius provinciae, in qua se-

minarium fueril, hospes ad illud acce-

dat, eum ac illius familiam charitative

recipiant , et per spatium trium die-

rum omni cura et reverenda illi inser-

vire teneantur. Praedictus autem pro-

vincialis minister eumdem locum et prae-

cedentiam in communitalibus semina-

riorum habebit quem habet in aliis suae

provinciae convenlibus
;
poterit tamen

aliquam collationem spiritualem missio-

nariis in refectorio praedicare , ibique

praesidere, et in aliquibus poenilentiis

seminarii fratribus imposilis dispensare;

nullam tamen aliam iurisdictionem ibi,

aut respectu praedictorum fratrum ali-
;

quando exercere audebit, nisi ad id de-

legalionem aliquam a superiore generali:

recipiat; qui eam absolutam et genera-;-

lem nunquam praeslare poterit, solum-;

que in aliquibus casibus et prò aliqui-i

bus singularibus indigenliis suam l'acuii

tatem prò una vel alia vice praedicto.

provinciali, ac convenientius, ac cum mi-*

nore litium periculo, alteri gravi reli-*

gioso communicare valebit, Praefalorun\
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autem seminariorum guardiani illam

praecedentiam in dictarum provinciarum

convenlibus hab'ebunt, quae guardiano

principalioris convenlus cuiuslibet pro-

vinciae, statutorum et consuetudinis vi-

gore , concedi solet , et tam guardiani

quam alii praefatorum seminariorum

fratres apud Observantiae religiosos, si

fuerint, sin autem apud Recollectos, et

iis deficientibus, apud Discalceatos ho-

spitium eligant, ipsique eos recipere et

charilative tractare, sub poenis unionis

Ordinis perlurbatoribus impositis, indis-

pensabiliter leneantur.

n» reiigtosis n. Quod in praefatis seminariis, tam
rocipieiidis et .

A

dimiiieudis. creclis quam erigendis , triginta tres

religiosi 1 de familià et non amplius

admitti possint; horum autem quatuor

sint laici, reliqui vero ad exercilium

missionum sint idonei ; itaut nullus in

praefatis seminariis recipi valeat, qui,

verbum Dei praedicando vel confessio-

nes audiendo, aut doctrinam chrislia-

nam et nostrae fidei rudimenta docendo,

fìnem erectionis praefatorum semina-

riorum promovere non possit. Si autem

prò victu et vestilu eleemosynae non

defuerint, et plures religiosi prò loco-

rum et temporum diversis ac novis

circumslantiis necessarii censeantur, su-

perior generalis respective de consensu

et assensu discretorii cuiuslibet semi-

minarii numerum praedictum tam lai-

corum quam ceterorum fratrum augere

polerit. Et quia praedictorum fratrum

laudabile ministerium omnium virtù tum

cumulo, oraticnis ac perfectionis omni-

modae progressu , et strictissimae no-

strae regulae observantiae soli di tate ni-

tescere non desistet, immo, Deo dante,

eorumdem fratrum exerciliis (quorum

scopus erit ani mas Deo lucrifacere, in-

dustria et sollicitudine adullerinas plaji-

lationes divellere, virtutes in messe

1 Edit. Main, legit religiosos (R, T,).

Domini serere, vitia radicitus estirpare,

humanum genus ad cognilionis et Sal-

vatoris semitas reducere, ac apostolo-

rum, qui iam in orbe non existunt,

munus gerere) laudabilius et perfeclius

in dies ostendetur, statutis, a SS. D. N.

Innocenzo XI in suo Brevi Ecclesiae

calholicae incipiente confìrmatis, inhae-

rendo: omnibus et singulis praelatis et

religiosis sub obedienlià nostra degen-

tibus, etiamsi alicuius provinciae Refor-

matae vel Discalceatae sint, per san-

ctam obedientiam, in virlute Spirilus

Sancii, et sub poenis excommunicationis

maioris, privationis officiorum et digni-

tatum, ac inhabilitatis perpetuae ad ob-

tinenda, ipso facto incurrendis, praeci-

pimus et mandamus, ut nullo modo,

directe vel indirecte, per se vel inter-

positam personam, religiosos sibi sub-

ditos aut consubditos, volentes ad prae-

dictum sanclum opus transire, impe-

diant, perturbent aut evertant, sed eis

potius divinam inspirationem ac voca-

tionem sequi charitalive suadeant. Prae-

dictorum autem seminariorum guardiani,

de Consilio et assensu discretorum, et

commissarius missionum, sub forma su-

perius praescriptà, suas litleras praelato

locali religiosi recepii directas expe-

dient; praefalus vero praelalus ipsum

cum libris proprii visus statim remittet;

et postea praedictas litteras ad mini-

strum provincialem transmiltet, ut, super

subdito ad perfectius munus et exerci-

tium translato, gaudium sit in tota pro-

vincia. Primo anno sui in seminarium

ingressus, si alias in alio seminario per

idem tempus non permansisset, ad mis-,

sionem non deputetur, nec votum in

eleclione praelati habeat, sed quasi sub

probatione maneat, ut de eius sufficien-

tià melius constare valeat; et, si intra

annum vel postea de illius insuffìcientià

constilerit, aut per aliquod vitium scu;
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crimen, vel per aliquod scandalum,

in exercitium missionum dalnm, seu

per excusationem
,
qua , sine legitimà

causa a discretis approbandà, se a mis-

sionibus, iuxta praescriptum guardiani

vel commissarii missionum faciendis,

excusaverit, aut per defectum in cbser-

vatione praesenlium statutorum et pacis

seminarii ac decoris exercitii conser-

valione commissum , seu per aliquam

vocationis mutabilitatem
,
qua , tribus

distinclis vicibus, in tribus distinclis

mensibus, aspiciat retro, et aratrum velie

dimitlere non erubescat, ac exilum a

seminario amplecti non abhorreat, et
1

consorlio operariorum vineae Domini in-

dignus efficiatur; de consensu maioris

partis discretorii ad propriam provin-

ciam remitlelur, ibique a superioribus

sub eisdem poenis, sub quibus licen-

tiari debuit, iterum recipiatur, et poe-

nis in statutis contra incorporatos in

aliena provincia et iterum redeunles ad

propriam contentis subiaceal; et, si re-

ligiosus Hispanus fuerit, et a seminano

in Indiarum partibus exislente expella-

lur, ei a superiore generali illarum par-

tium aliqua provincia assignetur, in qua

dictas poenas subeat, et usque ad tem-

pus, in quo, iuxta statuta generalia, Ili—

spaniam venire possit, conservetur; si

autem habitum in seminario receperit,

ibi omnibus prudentiae conformibus

mediis corrigalur, et, si per quatuor

annos incorrigibilis perseveraverit, su-

perior generalis , admonitus a maiori

parte discretorii, illuni in aliquà ex suis

provinciis constituat, ut a pestifera con-

tagione evangelici ministri, qui sai tér-

rae et lux mundi ac civitates supra

monterei positae esse debent, provide

liberentur. Guardianus cum approba-

tione discrelorum per suffragia secreta

poterit novitios intra praedictum nume-

1 Goniunct. et nos addimus (n. T.).

rum recipere ; recipiendi autem, ultra

qualitates in statutis ultramontanae fa-

miliae et Indiarum respective praescri-

ptas , tali scientià sint praediti , ut,

transacto statu clericali, seu chorista-

tus, alicui exercilio ex illis, ad quae, ut

praefertur, seminaria eriguntur, tuto et

cum animarum profectu vacare valeat

,

eique qualitas et perfectio vitae, quam

profiteri desiderat, a magistro novitio-

rum, ante habitus susceptionem, extense

explicetur; qui autem vigesimum aetatis

annum non adimpleverint 1
, in praedictis

seminariis novitius non admiltatur; nisi

aliud, prò hoc vel ilio recipiendo, sub

his vel illis circumstantiis, alicui ex

seminariis tam erectis quam erigendis

utile ac expediens a superiore gene-

rali respective de assensu maioris partis

discretorii aliquando iudicetur. Ulterius

poterit guardianus fratres laicos , de

assensu discretorum, ex quacumque pro-

vincia, sub forma et receptione aliorum

seminariorum servandà, recipere; et tam

subdili quam superiores praedictarum

provinciarum sub eisdem poenis tenean-

tur eorum in seminaria transitum non

impedire : at laici recipiendi debent

esse devoti, probatae vitae et omnino

apti prò officiis a laicis in seminario

exercendis. Accedente consensu maioris

partis discretorum, tam seminarii a quo,

quam seminarii ad quod , superior ge-

neralis illarum partium, in quibus se-

minaria fuerint, quoslibet religiosos de

uno in aliud seminarium mutare valeat;

et quando transitus fìat de seminario

in Hispaniae partibus ad seminarium

in Indiis existens, consensus commissarii

generalis Indiarum in Curia Matritensi

residenlis et commissarii missionum qui

prò tempore religiosos in Indias con-

ducerc curaverit, absque aliquo alio,

sufficiet, et nec seminaria Hispaniae el

1 Potius lcge adimplecevil (r. t.),
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Indiarum, nec eorum guaraiani et dis-

creti determinationi, a praedictis mis-

sionum et Indiarum commissariis circa

praefalos fratres sponte in Indias trans-

ire eligentes mature factae
1

, se oppo-

nere sub aliquo praetextu audeant, sed

eas
2
statim executioni mandare omnino

procurent. Missionarii, qui, decennio in

exercitio missionum laudabiliter com-

pleto, ad propriam provinciam redire

voluerint, facultalem ad id a seminarii

guardiano et testimonium ab eodem et

discretis petanl; ipsi autem nec facul-

tatem nec testimonium negare pote-

runt; et provincialis praedictae provin-

ciae revertentemrecipere sub memoratis

poenis semper tenealur, eisdemque pri-

vilegiis, antelationibus et gratiis praefa-

tus missionarius ex tunc in propria

provincia uti ac gaudere poterit
,
qui-

bus frueretur si triennium guardiana-

tus tempore sui ingressus laudabiliter

in dieta provincia finiret: qui autem

ante decennium completum, vel sine te-

stimonio, in quo discretorium de zelo

et plausibili praedicti missionarii in mis-

sionibus progressu tesletur, ad propriam

provinciam venerit, poenis expulsis su-

pra impositis indispensabiliter subia-

ceat; nisi aliqua infirmitas incurabilis

(propter quam a seminariis quilibet an-

te dictum decennium , et non postea,

eliamsi senectute laboret, expelli pote-

rit) praedictae expulsionis causa vel oc-

casio fuerit
;
qui

3
in hoc casu nullus

aliquà poenà dignus censeri debet. Si

aliquando contigerit aliquem ex missio-

nariis in visitatorem vel reformalorem

aut ministrum provincialem alicuius pro-

vinciae eligi, eiusmodi eleclionem ra-

tam haberi et executioni mandari vo-

lumus et decernimus ; electus tamen,

An. C. 1686

1 Male edit. Main. legit faclas (R. T.).

2 Polius lege earn (r. T.).

3 Videtur potius legendum quia (R. T.).

postquam praedictum munus adimple-

verit, ad proprium seminarium reverta-

tur , immo aliquid secum non ferat

,

quod apostolicae nuditati contrariar!

valeat; et, si a dieta provincia, vel ab

aliquo conventu, aut ab aliquibus utri-

usque sexus subditis vel superioribus

aliqua munuscula, quae coniunctim sum-

pta quantitatem unius scuti aurei per-

tingant, ante vel post finem sui officii

recipere ausus fuerit (etiamsi sit sub

praetextu devotae recordationis, vel prò

libris, imaginibus, reliquiis, seu rebus

sacris devotionem fidelium et sufficien-

tiam ac efficaciam missionariorum so-

lidare valentibus), ipso facto actibus le-

gitimis remaneat per septennium pri-

vatus; eidemque poenae indispensabili-

ter subiaceat, si, peracto officio, absque

legitimà causa a Sede Apostolica appro-

bandà, domicilium in praedictà provincia

elegerit, aut si intra quatuor menses

seminarium praefatum versus ab illà

non egrediatur. Ultra numerum religio-

sorum superius praescriptum, unus po-

terit in quolibet seminario admitti, qui

progressum, ac fructus et casus, seu

eventus missionum extraordinarios, mis-

sionariorumque gesta et exemplarem

vitam, privilegiorum statum, dubiorum

in missionibus occurrentium decisionem,

doctrinarum securius ampleclendarum

et praedicandarum compendia, libros

et summaria scribere, et, servatis ser-

vandis, de licentià tamen Ordinarii, typis

mandare studeat ac valeat, ipseque seri-

ptor seminarii appellelur, et exemptio-

nibus ac indultis, a discretorio seminarii

taxandis, pacifice fruetur.

in. Quod electio guardiani cuiuslibet

seminarii fìat a superiore generali illa-

rum partium, in quibus seminarium

fuerit, sive ab eius speciali commissa-

rio delegato, ex tribus eiusdern semina-

rii patribus per secreta suffragia omnium,

De guardiani»,

maestro novt-

tiorum , disore-

lis, vicari is, eie.
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sacerdotum professorum communitatis

canonice eligendis et, praedicto commis-

sario praesentandis. Guardianus autem

per triennium tanlum in officio durare

polcrit, et libertini erit superiori gene-

rali praefato in dimidio triennii ipsum

ab officio absolvere, si ipsi constiteril

officio non salisfacere, habità infbrma-

tione prò conscientià, sine strepitu iu-

diciali, sicut fìt in toto Ordine in con-

gregationibus inlermediis. Unus praeses,

seu vicarius, qui simul novitiorum.ma-

gister sit, per vota novi guardiani et

discretorum eligetur, ipseque, absente

guardiano, in communi tatibus praesideat.

In quolibet seminario sint quatuor dis-

creti prò gravioribus eius negociis tra-

ctandis, qui ante novi guardiani ele-

ctionem ab eodem communitatis corpore

eligentur, a quo nominari debent prae-

senlandi in guardianum; slalimque a

superiore generali supradicto conlìr-

mentur, habeantque in communilate

locum et praecedentiam, quam lectores

primarii theologiae babent in propriis

provinciis ; et, in absenlià cuiuslibet, an-

tiquior et dignior pater seminarii, prò

tempore absentiae, substitutus declara-

tur. Discretorium cuiuslibet seminarii

ex dictis quatuor discretis, ac ex patri-

bus, qui in dicto seminario guardiana-

tum per triennium completum laudabi-

liter exercuerunt, ex commissariis ha-

bitualibus et actuali missionum, et guar-

diano acluali componelur; iique suffra-

gium habeant in omnibus negotiis, quae

discretis seu discretorio seminarii per

haec et alia Ordinis staluta committun-

tur; quando suffragia prò una et aiterà

parte fuerint aequalia et publica, guar-

dianus decidal; quando fuerint secreta,

admittalur praeses prò simili tantum

casu, ut sic, quod magis expediens sit,

charitative et sine strepitu et recursi-

bus resolvulur. Ad missionum commis-

sarios in Indiarum partibus existentes

spectabit religiosum de Consilio discre-

torum trium suarum partium semina-

riorum destinare, qui ad provincias

Ilispaniae, quando necessitas urgeat,

accedat, et illos religiosos, servatis scr-

vandis, inillarumseminariis, si se sponte

offerant, seligat, qui prò conversioni-

bus et seminariorum conservatione ab

eisdem discretoriis et praefato missio-

num commissario necessarii
4 censeantur,

At nec commissarius 2 missionum, nec

religiosi ab ipsis missi, aliquam supe-

ri oritatem habeant respectu illorum qui

in aliquo seminario de familià constituti

fuerint, nisi in casibus de quibus su-

pra manet dispositum, et cum limitatio-

nibus ibi taxatis, ac superioritate guar-

dianis seminariorum hìc concessa prae

omnibus illaesà remanente. Quandocum-

que guardiani obitus ante triennii li-

neili conligerit, praeses, seu vicarius,

usque ad novi generalis electionem, se-

minarium gubernabit; tenebitur tamen,

sub poenà privationis sui officii ipso

facto incurrendà , die tertià a morte

guardiani patres absentes convocare, et

post adventum illorum, qui intra tern

pus vigiliti dierum venire poterunt, com-

munitalem, prò praesentatione superiori

generali ut praefertur faciendà, congre-

gare, et praesentatos statim ad superio-

rem generalem praedictum transmittere,

ipseque unum nominabit, qui simililer

per triennium duret, eàdemque dura-

tione gaudebit, qui praécedente alterius

renunciatione vel privalione electus fue-

rit. Praesidis autem et discretorum of-

ficium ad id tempus sine nova electione

in praefatis tribus mortis, privationis

et renunciationis casibus exlenditur. In

absentià guardiani el praesidis anliquior

discretus in communitatibus et seminario

1 Male edit. Main. legit necessariis (r. T.).

2 Potius lege commissarii (r. t.).
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praesideat ; antiquitas autem inter fra-

tres seminarli, tam praesentes quanti fu-

tures, secundum gradus et praeeminen-

tias, iuxta Ordinis statuta generalia hic

praescripta, excepta computetur; qui au-

tem nullam in propriis provinciis aut in

seminario oblinuere, habitus antiquita-

tem servent; qui autem guardianatum per

triennium laudabiliter exercuerint, dis-

cretos illius seminarii, non vero commis-

sarium missionum, semper praecedant.

nechoro, le- Omnes indispensabiliter per horam
clionibos, slu- ......

.
. • .!•

dio, egressu ei cum aKiiidia vacent orationi mentali,
coenobio, Con- ...... ... . A r» i

cionibus, eicc-dimidia scilicet bora post rnmam (non
mosynis, aliis-

que peninomi- vero amplius ob Irequentes audienuas
bus ad re8iil;i- -, , • ...

rem discipii- confessiones et similia exercitia ma-
nam. . „

tutina), hora autem ìntegra post Lom-

pletorium , vel alia forlassis oppor-

tuniori, prò temporum et exercitiorum

varietate. Horae canonicae tempore et

pausa competenti devote solvanlur, sine

cantu autem, ut plus temporis impen-

datur studio. Dominicis vero diebus,

festis, et classivis, cantus adhiberi po-

terit, ut fit apud Observantes; cuius-

modi divino officio, orationi mentali et

missae conventuali omnes assistant
,

nullo prorsus excepto ; cunctique sacer-

dotes gradatim ab ipso guardiano in-

clusive hebdomadarium agant. Singulis

diebus habeant per duas horas leetio-

nes et conferentias
;

per unam post

conventualem missam de materia ad

exercitium missionum conducente , seu

de intclligentià idiomatum, seu de theo-

logià mysticà; per alteram post vespe-

ras de theologià morali et casibus con-

scienliae. A lectionibus autem ipsis

nullus possit excusari, neque a reddendà

ratione de materia leclionis, si a guar-

diano voi alio ab ipso deputato inler-

rogetur. Cum autem in audiendis con-

fessionibus vel aliis ulilioribus exercitiis

peragendis missionarii fuerint occupali,

vel occupari indigeant, lectio malulina
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a guardiano de Consilio discretorum

abbreviari seu dispensari valeat. Missio-

narii, dum in seminario sunt, spirituali-

bus exercitiis vel studio impendere

debent totum tempus quod corporali-

bus superfluit indigentiis : si quis vero

vanis confabulationibus aut cursitatio-

nibus deditus invenialur, publicà poe-

nitentià in communitate puniatur : nec

ulli concedatur licentia e domo exeundi,

nisi aliquando recreationis causa per

campos cum socio expatiaturus sit, aut

prò inevitabili pertraclando negocio ad

civitatem vel oppidum egredi debeat :

idque raro fìat, ut, quanto in monastica

solitudine , humani commercii contem-

ptu, vigilantiores fuerint, eo ad repre-

hendendas fidelium diversiones aplio-

res reddantur. Communitas e seminario

non exeat, nisi raro et gravissima de

causa, ut ad exequias religiosi alicuius

nostri Ordinis, aut apostolici, non au-

tem ad sociandos alios defunctos vel

publicas processiones. Feminarum col-

loquia quantumvis brevissima ubique

vitenlur, solumque ipsarum confessio-

nes , nullo alio intermisso colloquio,

audire licebit. Nullo modo acceptentur

conciones feslivae in seminario, solum-

que fiant, quae occasione missionum

necessariae censeantur. Ad eleemosynas

autem petendas omnes sine exceptione

miltentur; itaut in omni servitio com-

munitatis omnes, etiam guardianus,

quantum fieri possit, sint pares. Quoad

eleemosynas praedicalorum, libros de-

functorum et bibliothecarum augmentum

et conservationem, in. omnibus semi-

nariis, sicul et in omnibus aliis con-

ventibus nostrae obedientiae subiectis,

servelur Breve Exponi nobis a SS. D. N.

Innocentio XI expeditum. Nulli saecu-

lari permiltatur ingressus ad interiora

conventus, sed in claustro inferiori dispo-

natur aliqua camera honesta et devota.
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cum humilibus sedibus , ubi viri sae-

culares quaerentes aliquem ex patri -

bus prò sua spirituali consolatione ex-

cipiantur et consolentur. Et tam quoad

ingressum et moram ac pernoctationem

saecularium, quam quoad supellectilium

et ornaraentorum commodationem, ser-

ventur in dictis seminariis, sicuti et in

omnibus aliis dictis provinciae ultra-

montanae conventibus, decreta sacrae

Congregationis, auctoritate apostolica

confirmata, in dieta familià observari

praecepta. Omnes seminarii palres, sine

aliquà inter ipsos notabili differentià,

induant habitum exterioretn Observan-

tium, in quo vilitas et humililas, ac so-

lus cinericeus color ex lana alba et

nigrà, non ex alia tincturà consurgens,

semper resplendeat: forma vero erit

iuxta reformatianem in ultima congre-

gatone Toletanà factam ad litteram ob-

servandam, et in disciplinis, ieiuniis ex-

tra regulam, capitulis culparum et aliis

austeritatibus, ceterisque ad regulae,

vitae monasticae et regularis disciplinae

observationem conducenlibus, constilu-

tionibus generalibus Ordinis se confor-

ment. Guardianus, vel, in eius absentià,

praeses, temporibus opportunis, aut

quando necessarium iudicaverit, mittat

missionarios binos et binos, aut in ma-

lori numero, prout animarum necessi-

tati viderint expedire, consignando eis

in partibus fidelium oppida, tractus et

terras, in quibus singulis suas missio-

nes faóère debent, de licentià tamen

Ordinarli. Relinquant tamen aliquos in

seminario, qui communitatis exercitia

expleant, et hi, aliis revertentibus, mit-

tantur. Nullus tamen eorum ultra spa-

tium sex mensium in praemisssis fide-

lium terris extra seminariutn prò qua-

libet vice remaneat, et quilibet, sub

poenà expulsionis a seminario, postquam

praedictum tempus insumpserit, a mis-

Bull. Iìom. — Voi. xix. qi

sione cessare debeat, ad seminariumque

revertatur, ut vires spirituales et cor-

porales in eo reassumat ac recuperet,

et alii ad opus, ab ipso inceptum et

forsan non fìnitum, prosequendum de-

stinari poterunt. Ad partes vero infìde-

lium solus missionum commissarius, sì

praesens fuerit, operarios necessarios

sub forma superius praescriptà desti-

nare valeat, eoque absente, guardianus

de consensu maioris partis discretorii

idoneos ministros ire cupientes eodem

modo transmittere valebit. Praedicti su-

periores generales respective tenean-

tur per se vel per suum commissarium

ad hoc specialiter institutum in singulis

trienniis praefata seminarla visitare, et

in singulis visitationibus inquiratur sin-

gillaLim de observantià praemissarum

omnium constitulionum, et defectus, si

qui fuerint, corrigantur, et iuxta eorum

qualitates possit superior ipse generalis

procedere ad expulsionem missionario-

rum et guardiani privationem: delegatus

autem ipsius possit tantum guardianum

suspendere, et adhibitis necessariis cor-

rectionibus superiorem generalem de

maiori remedio apponendo monere. Et

quia speramus, quod, Dei spirante gralia,

per hos sui verbi ministros plures gen-

tilium populi ad fìdem sint convertendi,

quorum neophytos in acceptà fide con-

servare , eisque sacramenta ministrare

necessarium est; ordinatur ut in con-

versis populis aliqui ex praefatis mis-

sionariis ad praedicta observanda ne-

cessarii remaneant, monito guardiano

seminarii, et ab eo licentià obtentà, qui

semper eiusdem guardiani subdili re-

manebunt, et eius correctioni, ut supra,

subiecti. Manentes autem in oppidis

conversis non computabuntur in numero

assignato missionariorum seminarii, sed

eorum loco alii in seminario possint

recipi. In cura autem animarum sic,;
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conversarum ad fìdem tamdiu solum-

modo poterunt remanere, quoadusque

episcopo , ad quem terra perlinel vel

in posterum pertinebit, placuerit pres-

byteros saeculares
,
quibus ammarimi

curarci committat, destinare. Quamdiu

vero praedicti missionarii in praedictà

cura remanserinl, nihil ex titulo cura-

torum vel doctrinarum possint accipere,

sed praecise ex emendicatis eleemosy-

nis vel ullro oblatis vivere debent. Po-

terunt tamen , stabilità nostra fide et

curatis saecularibus inibi manentibus,

in populis magnis aut capacibus, de

licentià episcopi et praefati superioris

generalis, conventus nostri Ordinis fun-

dare, in quibus iuxta regulam etstaluta

ex eleemosynis sub regulari disciplina

fratres vivere possint; et conventus i Ili

guardiano praefati seminari!, ad quem

pertineat viva illa conversio et cuius

sollicitudine obtenta fuerit, vel semi-

nani vicinioris (eligendo
1

a missionum

commissario, si conversio eius cura ac

diligentià promota et adepta fuerit) in

omnibus et per omnia praefatum semi-

narium 2 erunt subiecli, quoadusque ex

illis custodia possit formari, vel aliter

in capitulo generali de illis provideri,

aut ex iìlis aliqui, ut licitum erit, in

missionariorum seminarla sub his s ta-

tù tis erecti fuerint. Quoniam vero cura

et sollicitudine missionariorum perli-

nenlium ad praedictà seminaria spiri-

tualibus necessilatibus regnorum Hispa-

niae , licet non Indiarum , sufficienter

provideri poteri t, ne sanctum missio-

num opus ex dissimili missionariorum

modo procedendi deturpetur, nullus

nostri Ordinis fratrum, qui extra prae-

dictà seminaria vivat, missionarii munus,

quarumeumque litterarum a nobis vel

1 Forsan eligendi (r. t.).

2 "Verba praefatum seminarium praeter rem

esse videntur (r. t.).
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praedecessoribus nostris ac ab aliquo

inferiore vel in nostro officio succes-

sore concessarum vel concedendarum

vigore, sub aliquo quantumvis specioso

colore aut praetextu, in Hispaniae par-

tibus, a tempore quo tria seminaria in

illis erecta fuerint, exercere valeat. In

provinciis autem tam Hispaniae quam

Indiarum, quae non habuerint conven-

lum idoneum et prò praefatà erectione

inconvenientibus insuperabilibus non

expositum, fundatio novi seminarli, re-

quisitis servandis servatis , licita erit,

arbitrioque commissarii missionum re-

linquitur, et a nullo nostri Ordinis fra-

Ire, sive subdito, sive superiore, cuius-

cumque dignitatis sic
1 impediri poterit.

Si seminaria praemissa , in praedictis

Hispaniae et Indiarum partibus erecta

ac erigenda, aliquando relaxenlur et a

perfectione et laudabili fine, ad quem
instituuntur, notabiliter defecerint, vel

statuta hìc contenta, et alia quae prae-

sentibus non sunt contraria, et prò aliis

seminariis tam 2
erectis a Sede Aposto-

lica, ut praefertur, approbata reperiun-

tur, non observaverint, seu novum gu-

bernium et aliquam ab Observantià se-

parationem a Sede Apostolica aut a su-

perioribus Ordinis petierint, vel per se

aut interpositam personam obtinere cu-

raverint, vel sporite oblatam cum effe-

ctu admiserint; seminaria eisdem pro-

vinciis, a quibus conventus prò illorum

erectione sumpti fuerint, iterum incor-

porentur, et ministri provinciale regi-

mini, sicut celeri eiusdem provinciae

conventibus', indispensabiliter subiician-

tur: siquidem sub his tantum conditio-

nibus et ordinationibus (quas vini illius

indissolubilis obligationis et contractus,

qui inter fratres rnissionarios et fratres,

1 Forsan sit prò sic legendum (r. t.).

2 Forsan iarn prò tam legendum (r. t,).

3 Aptius lpge conventus (r. t.).
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provinciarum, superiores serninariorum

et superiores Obsefvantiae esse possit,

habere volumus), et non sub aliquà alia

consideratione
,
praesentera seminario-

rum erectionem permittimus, laudamus

et approbamus, ac ab omnibus ad quos

spectat, sub poenis praemissis, admitti

praecipimus.

Dedoctrinà, iv. Et quia nos non latet quampluri-
conflrmatiooe . . . . . . . .

staiutorum, ho- ma absurda ex
1 mmià opinandi, sub privi-

rum interprete . .. ..

et gratiis. legiorum praetextu, ac operandi licentia

quotidie oriri posse
,
quae scandala et

relaxationes suscitare valent: omnibus

nostri Ordinis missionariis, ac aliis sub

nostra directione seu obedientià degen-

tibus personis, in Domino suademus et

mandamus,ut doclrinas tutiores ac pro-

babiliores semper doceant et amplectan-

tur. Ut autem, quod temporalibus pro-

ficit spatiis, spiritualibus quoque ampli-

ficelur dictarum missionum augmentis,

et ne perpetua fìrmilate careat, quod

sola nostra auctoritate decernitur, prae-

sentium tenore, nostro huius Curiae com-

missario generali paternam benedietio-

nem et facultatem concedimus ad hoc

ut tamquam Ordinis nostri honorabile

negocium praesens amplectalur, et ea-

rum rerum, quae in his lilteris conli-

nenlur, confìrmalionem ac perpetuam

validitatem a sanctà Sede Apostolica

petat, et sollicitare non desistat; qua

obtenlà, omnia seminaria, tam erecta

quam erigenda, itixta nostras littcras

gnbernari teneanlur. Et si aliquod du-

bium circa aliquam illarum clausulam

aliquando oriatur, superior generalis il-

larum partium respective, non vero ali-

quis delegatus, de Consilio et asscnsu

tamen maioris partis discretorii alicuius

seminarli, tempore visitationis , et non

alio, nec aliler, valeat providere, donec

Sancta Sedes consulatur, seu sacra Con-

gregatio propagandae fidei ; nunquam

i i Edit. Main. legit et prò ex (n. T.).
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tamen in aliquo absque Sedis Aposlo-

licae auctoritate dispensare polerit. Et

tam diclis missionum commissariis, quam

omnibus aliis personis, quae ad harum

erectionem, stabilimentum et missionum

praefatarum promolionem auxilium de-

derint, seraphici patris nostri Francisci

benedictionem imparlimur; et, si saecu-

lares fuerint,ultra dictam benedictionem,

eos ad participationem omnium indul-

genliarum et operum spiritualium, quae

ipsis communicare valemus, et
1 mine prò

lune admittimus, et prò semper admis-

sas esse et fore declaramus.

Datum Romae, ex nostro conventi!

S. Mariae de Aracaeli, die vii aprilis

MDCLXXXVI.

Fr. Petrus Marinus, minister gener.

Loco f sigilli.

De mandato suae reverendissimae pa-

ternitatis, Fr. Ioseph a Leone, secret,

generalis Ordinis.

Praesens transumptum concordat cura

suo originali de verbo ad verbum.

In quorum fìdem, ctc.

Datum Romae, hac die xxm aprilis

MDCLXXXVI.

Fr. Michael Tonerus, secr. gen. Curiae.

Loco f sigilli ».

S 2. Cum autem, sicut eadem exposi- connrmauo
.

r seminanoruiu

tio subiungebat, dieta statuta absque erectorum.

Sedis Apostolicae approbatione et de-

fectuum supplemento, ac contrariorum,

quibus 5 eiusdem Sedis accessu auctori-

tas, legilimà derogatione, subsistere non

valeant : nobis propterea tam Franci-

scus commissarius generalis Curiae quam
Antonius missionum praefeclus praefali

humiliter supplicari fecerunt ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur. Nos igitur, ipsos Franciscum

et Antonium specialibus favoribus et

1 Potius lege ex (R. T.).

2 Comma istud intelligat lector (r. T.J.
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gratiis prosequi volenles, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecelesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

moclolibct innodatae existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lutas fore censenles, huiusmodi suppli-

cationibus inclinali, de nonnullorum ex

venerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus Congregationis negociis prò-

pagandae fidei praepositae super hoc

negocio specialiter deputatorum Consi-

lio, collegia seu seminaria prò educan-

dis fratribus dicti Ordinis ad missiones

iam erecta, tam in conventi! S. Crucis

de Queretro provinciae de Mechoacam,

quam in aliis Hispaniae provinciis, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus, illisque

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus : ac facultatem erigendi alia

collegia seu seminaria huiusmodi, unum
scilicet vel duo in qnalibet ex provin-

ciis Ordinis praedicti quae in dilioni-

bus dicti Caroli regis, tam quae apud

Hispaniam quam apud Philippinas, Me-
xicanas, Peruanas, ac ceteras Occiden-

tales Indias ipso Carolo regi subiectas

consistunt
, eidem Ordini de Ecclesia

Dei et sanctà Sede Apostolica beneme-
rito, aucLoritate et tenore praedictis,

benigne concedimus : confirmando sup-

plementum consensuum per dicium Pe-

trum Marinum ministrum generalem, ut

exponilur, factum, et interdicendo su-

perioribus generalibus illarum parlium,

sub poenis in praeinsertis litteris con-

tentis, et aliis arbitrio dictae Congre-

gationis cardinalium reservatis, ne, ullra

qnatuor menses a requisitione per reli-

giosos ad id facultatem habentes factà

seu faciendàcomputandos, dictas erectio-
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nes protrahere seu suspendere possint :

salva semper in omnibus supra relalis

auctoritate eiusdem Congregationis car-

dinalium ad formam Constitutionis fe-

licis recordalionis Gregorii Papae XV
praedecessoris nostri. Praeterea statuta

praeinserta prò dictis collegiis seu se-

minariis, tam erectis quam erigendis, ac

eorum fratribus et superioribus, a prae-

fato Petro Marino ministro generali ut

praeferlur condita, dieta auctoritate, ha-

rum serie, confirmamus pariter et ap-

probamus, illisque inviolabilis apostoli-

cae firmitatis robur adiicimus: salva ta-

men semper memoratae Congregationis

cardinalium auctoritate ea augendi seu

moderandi, quatenus opus fuerit, et ma-

gis in Domino expedirc videbilur ; ac

quoscumque iuris et facti defectus quoad

collegia praefata iam erecta supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes clausure

ac praeinsertas patcntes litlcras semper

firmas, validas et efficaces existere et

fore, suosque plenarios et integros ef-

fectus sortiri et obtinere, ac illis, ad

quos spectat et prò tempore quando-

cumque spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , et ab illis

respective inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere
, ac irriturn e

inane si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienler vel ignorali-,

ter, contigerit altenfari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac comranorum

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon provinciarum et Ordinis

praefatorum, aliisque quibusvis, etiam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis fìrmitale alia roboratis, statutis.

et consuetudinibus, privilegiis quoque,
indultis et litteris apostolicis in contra-,

riunì praemissorum quomodolibe^ epu-,
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lUDiulurum

< essis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem

praesentium litlerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

nolarii publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberetur si forent exhibilae

vel ostensae.

DaUim Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xyi oeto-

bris mdclxxxvi, pontificatus nostri an-

no XI.

Dat. die 16 octobris 1686, pontif. anno xi.

CLXXVII.

Concedilur ut indulgentia plenaria per-

petua, ecclesiis Ordinis S. Franasti

de Observantià et Reformatorum die

il angusti concessa, applicari possil

per modum suffragii \

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Pracdicta in- §1. Alias felicis recordationis Grego-
dulgeotiaaGre- . ,

gorio xv con- nus Papa XV, praedecessornoster, omni-
cessa fuil visi- ... . , . . ~
uni.bus dicus bus et singulis ulnusque sexus chnstifi-

delibus vere poenitentibus et confèssis ac

sacra communione refectis, qui aliquam

\ Haec indulgentia concessa fuit a Grego-

rio XV, constit. ed. mdcxxii, die 5 iulii. De aliis

vero huius Ordinis indulgente vid. huius Pon-

tificia const. ed. mdclxxxvi, die 5 septembris,

poniif. x, et Innocentii XII const ed. mdcxci,

die 24 decembris, pontif. I.

ex ecclesiis fratrum Ordinis Minorum

sancii Francisci de Observantià et Re-

formatorum Minorum, ubique existen-

tibus , die il mensis augusti a primis

vesperis usque ad occasum solis diei hu-

iusmodi annis singulis devote visitavis-

sent, et ibi prò christianorum princi-

pum concordia, haeresum extirpalione,

ac sanctae malris Ecclesiae exaltatione

pias ad Deum preces effudissent, ple-

nariam omnium peccatorum suorum in-

dulgentiam et remissionem misericor-

diter in Domino concessit, et alias prout

in ipsius Gregorii praedecessoris litteris

desuper in simili forma Brevis die iv

iulii mdcxxii expeditis, quas perpetuis

futuris temporibus valere voluit, uberius

continetur.

8 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius concossioap-
° ... plicaliotiis di-

modernus procurator generahs diclicue induigeo-

.. .. . , . ...... tiao defuaciis.

Ordinis nobis nuper expom fecit, ìndul-

gentiam plenariam et peccatorum re-

missionem, per dictum Gregorium prae-

decessorem nuper concessam, etiam ani-

mabus ch'ristifidelium defunctorum per

modum suffragii applicari posse sum-

mopere desidéret : nos, piis eiusdem

procuratoris generalis votis hac in re

quantum cum Domino possumus favo-

rabiliter annuere volenles, auctoritate

nobis a Domino tradita et concessa con-

fisi, indulgentiam plenariam et pecca-

torum remissionem, christifidelibus prae-

fatis supradictas ecclesias fratrum Ordi-

nis sancti Francisci de Observantià et

Reformatorum dieta die n mensis au-

gusti, ut supra, visitantibus et praemissa

peragentibus concessam, etiam christi-

fideliutn animabus, quae Deo in chari-

tate coniunctae ab hac luce migraverint,

per modum suffragii applicari posse,

etiam perpetuo concedimus et indulge-

mus. In contrarium facienlibus non ob-

stantibus quibuscumque.

§ 3. Volumus autem ut earumdem ciausuia»^
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praesenlium litterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, marni alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillp per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae raunitis, eadem prorsus fides ubi-

que Iocorum habeatur, quae praesenti-

bus ipsis haberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxn

ianuarii mdclxxxvh, pontifìcatus nostri

anno xi.

Dal. die 22 ianuarii 1687, pontif. an. xi.

CLXXVIII.

Confirmalur decretum Congregalionis

parlicularis super nonnullis dubiis

circa constituliones monachorum Con-

gregalionis Bavaricae, quo eliam ex-

lendilur aucloritas nuncii Helvelio-

rum 1

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

species facii. § 1 . Nuper a particulari Congregatone

nonnullorum ex venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus super ne-

gociis Congregationis Bavaricae mona-

chorum Ordinis S. Benedicti a nobis de-

putata emanavit, super quibusdam dubiis

prò parte superiorum et monachorum

Congregationis huiusmodi propositis, de-

cretum lenoris qui sequitur, videlicet :

Decrninm di- « Cum, super constitutionibus Congre-
clao Congrega- _ . ... ,

uonis. gationis Bavaricae a sancissimo domi-

no nostro nuper approbatis, prò parte

superiorum et monachorum eiusdem

Congregationis excitata fuerint infra-

scripta dubia, quae decerni et declarari

1 Constitutiones buius Congregationis extant

In const. ed. mdclxxxvi, die 6 lebruarii, pont. x
;

aliud vero decretum Congregationes Regularium

super electìone abbatum habelur in constit. ed.

ìiDCLxxxvi, die 9 ftìbruarii, pontif. x.

postnlant ab eàdem particulari Congre-

gatione eminentissimorum S. R. E. car-

dinalium a Sanctitate Sua specialiter

deputata, vicelicet: 1° An abbates electi

ad abbatias et monasteria in libris Ca-

merae non descripta teneantur petere

ab episcopis, in quorum dioecesibus sita

sunt dieta monasteria, non solum con-

firmationem, sed etiam benedictionem,

cum in litleris apostolicis fiat tantum

mentio de confirmatione, licet resolutio

huius sacrae Congregalionis sub die xiv

maii mdcxxxxii loquatur de confirma-

tione seu benedictione :
2° An dioece-

sani teneantur mittere eommissarhim ad

interessendum electioni, ne, sub prae«

textu ignotae qualitatis electi, denegare

valeant confìrmationem ; et an tali casu,

dioecesano renuente confìrmare electum,

liceat recurrere, sive ad Sanctam Se-

derci , sive ad nuncium Helveticorum :

3° Ad quem spectet confìrmare et be-

nedicere praedictos abbates , sede epi-

scopali vacante, aut adminislrante eccle-

siam delegato apostolico : 4° An Congre-

galo huiusmodi supponenda sit in to-

tum iurisdiclioni nuncii Helvetici, qui

alium veluti privilegiorum conservato-

rem substituere possit. cum facullalibus

eidem a nuncio praelato comroiuendis :

5° An renuentibus monachis monasterii

Superioris Quercus, vulgo Obernallaich,

remanere in Congregatione , non ob-

stante proprio consensu ab initio prae-

stito, deputanda sit persona idonea,

quae, assistendo visitationi de praefato

monasterio faciendae, possit renuentes

monachos illine removere, et in aliis sibi

benevisis monasteriis collocare: 6° An
monasterio

, alias dictae Congregationi

legitime unito, liceat ab eàdem rece-

dere :
7° An liceat canonicis Ratisbonae

dismembrare parochiales mensis abbatia-

libus unitas : 8° An , recusante vicario

capitulari eiusdem ecclesiae Ratisbonen-'
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sis publicare indulgentias a sanctissimo

domino nostro concessas , ab alio peti

possit publicatio, et a quo: 9° An ad-

mittenda sit forma iuramenti in manibus

Augustani episcopi emissi a novo abbate

S. Montis Andecersis : 10° Stante Con-

gregationis exemptione , ad quem spe-

ctet capituli directio , -et quomodo in

electione procedendum?

« Eadem sacra Congregatio ad pro-

posita dubia ut infra rcspondit, vide-

licet : Ad l
um

: Benedictionem abbatum

reservandam episcopo, in cuius dioecesi

abbatia , non tamen in libris Camerae

descripta, reperilur, tamquam delegato

Sedis Apostolicae , et eiusdem Sedis

auctoritate impartiendam , ipsoque re-